
_". - ruÁnouruí*_e & pAMATKcvi"
F úsrnv

e.1. Neú+son9126t2o23 
zn.: úps

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace
tčo: zsogzg33, Dtč: cz75032333,
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, psč rrs 01 Praha 1- Malá Strana,
zastouPen: Mgr. Zdeňkou Kalovou, vedoucí správy objektu Státního zámku Rájec nad Svitavou
Státní zámek Rájec n. Svitavou, Blanenská t,67902 RájecJestřebí
tel, : +420 7 Z5OO7 229, e-ma il : ka lova.zd e n ka @ n pu.cz

Doručovací adresa:
Národní památkov,ý ústav, správa Státního zámku v Rájci
Státní zámek Rájec n. Svitavou, Blanenská L,67902 RájecJestřebí

(dále jen,,vyhlašovatel")

vYhlaŠuje ve smYslu ust. § 1772 zákona Č. Sg/2o12 Sb., občanský zákoník,ve znění pozdějších předpisů (dále

vE Ř EJ N o u §1,'r"rr?T !ff itT,Hš í N ne ío r u
statní zámek Rájec nad Svitavou - pronájem prostor pro výstavní a prodejní galerie _ prodej

dekorativních a upomínkových předmětů

(dále jen ,,soutěž")

článek l.
Vymezení účelu soutěže a předmětu nájemní smtouvy

L. VYhlaŠovatel jako státní příspěvková organizace je příslušný hospodařit i níže uvedenými prostory
v majetku státu.

2, ÚČelem soutěŽe je výběr nejvhodnějšího návrhu na uzavření smlouvy o nájmu prostor sloužících k
Podnikání a jejich PřísluŠenství na adrese Státní zámek Rájec n. Svitavou, Blanenská t, 67902 Rájec_
Jestřebí (dále jen pronajíma né prostory)
prostor o výměře 72,5 mz - západní část jižního bočního křídla zámku.

3. Pronajímané Prostory budou stavebně způsobilé k využívání prostor jako prodejní prostory.
4. Pronajímané Prostory bude nájemce užívat výhradně pro účely souvisejícimi se specializovaným

maloobchodním prodejem.
5, Prohlídka pronajímaných prostor se bude konat 20. října 2023 "v 10.00 hod. S doplňujícími dotazy se lze

obracet na výŠe uvedenou kontaktní osobu. Vyhlašovatel poskytne zájemci na vyžádání půiorysy
prostory a plány jednotlivých prostor.

Trvání smlouvy
L. VYhlaŠovatel Pro zpracování návrhu stanovuje následující podmínky vztahující se ke lhůt8 trvání

nájemní smlouvy: i. Předpokládaný termín podpisu smlouvy: 31,. 1,0,2023. zahájenínájmu: L I1.2Oz3. Trvání nájemní smlouvy: 3 roky '

článek lll.
Další podmínky nájmu

7. Provoznídoba pronajímaných prostor je stanovena: celoročně
2, VYhlaŠovatel výslovně upozorňuje, že pronajímané prostory jsou součástí národní kulturní památky a

veŠkeré Práce obnovy a ÚdrŽby na objektu podléhají zákonu č.1ahp17 Sb., o státní památkové péči, ve
znění pozdějších předpisů,

strana 1 (celkem 4) v].



^* ? rtÁnonr,;i*,ř & pAMATKůI,,,,,
W usTAv

e.;. neú++ot79126t2o23 zn.: úps

3, Nájemce bude hradit spotřebu el. energie, vodné a stočné na základě samostatných měřidel, nebo
Paušálních úhrad' 

článek |v.
Podmínky pro účast v soutěži

t. Navrhovatel je Povinen prokázat splněni kriterií způsobem a v rozsahu uvedeným v těchto soutěžních
podmínkách

2. Navrhovatel není oprávněn provozovat předmět nájmu prostřednictvím subdodavatele, a proto není
ani oPrávněn Prokazovat splnění vyhlašovatelem stanovených podmínek pro účast v soutěži
prostřednictvím subdodavatele,

3. VyhlaŠovatel poŽaduje jako podmínku účasti V soutěži splnění následujících kriterií:a. základních,
b. profesních,
c. ostatních.

4. Základní kritéria: Způsobilým nenídodavatel, který
a. bYl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně

odsouzen pro trestný Čin uvedený v příloze Č. 3 k zákonu 134/2016 Sb., o zadáváníveřejných
zakázek, nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazáným
odsouzením se nepřihlíží,

b. má v České rePublice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový
nedoplatek,

c. má v České rePublice nebo v zemi svého síd|a splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále
na veřejné zd ravotní pojištěn í,

d. má v České rePublice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále
na sociální zabezpeČení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,

e. je v likvidaci, proti němuŽ bylo vydáno rozhodnutío úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená
sPráva Podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla
dodavatele,

f, má vůči vyhlašovatelijakékoliv neuhrazené závazky po splatnosti.
5. SPlnění základních kritérií prokáže navrhovatel předložením čestného prohlášení (přičemž vyhlašovatel

je oPrávněn Po uch_aleČi před uzavření smlouvy požadovat dokumenty vystavené příslušnými orgány,
které prokazují splnění podmínek dle odst, 4 tohoto článku).

6, Profesní kritéria sPlňuje navrhovatel, kteryi je fyzickou nebo právnickou osobou a ktený má příslušně
oPrávnění k Činnosti, jeŽ bude navrhovatel v pronajímaných firostorách na základě nájemní smlouvy
proVozovat.

7. splnění profesních kriterií prokáže navrhovatel, kterlí předl,oží:
a. výPis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je

v ní zapsán;
b. doklad o oPrávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu nezbytném dle

Předchozího bodu, zejména doklad prokazuj,ící příslušné živnostenské oprávněníči licenči.8. Ostatní kvalifikační předpoklady splňuje navrhovatel: ;

a. minimální nájemné za jeden kalendářní rok nemovitého pi'edmětu nájmu činí 40.000,_ Kč bez
DPH,

9. SPlněníostatních kritérií prokáže navrhovatel předložením čestného prohlášení
10. Vyhlašovatel si vyhrazuje právo uvedené skutečnosti ověřit.
11. Při nesPlnění některého z výŠe uvedených kvalifikačních předpokladů bude návrh navrhovatele vyřazen.
12. DokladY, které je navrhovatel povinen předložit k prokázánísplněni podmínek účasti v soutěži, musejí

být předloŽeny V originále, v Úředně ověřené kopii nebo v prosté kopii s tím, že vyhlašovate| jl
oPrávněn za ÚČelem prověření pravosti dokumentů předložených v prosté kopii požadovat předložení
originálu Či Úředně ověřené kopie jako podmínku pro uzavření nájemní smlouvy s navrhovatelem.

strana 2 (celkem 4) v].



-,, Ť rtÁnoprr:;*_Ě& pAM,{TKCl,W úsrnv
e;. ruRú+olzg126t2o2g

13. Výpis z obchodního rejstříku
k poslednímu dni, k němuž má
dnů.

14, v případech, kdy navrhovatel v rámci prokázání splnění podmínek účasti v soutěži předkládá čestné
ProhláŠenÍ, musí toto ProhláŠeni obsahovat požadované údaje, z obsahu čestného prohlášeni musí býtjednoznaČně zřejmé Potvrzeni skutečnosti, jež má byt prokázána, a musí byt podepsáno statutárním
orgánem navrhovatele; v případě podpisu jinou osobou oprávněnou jednat ;mjnem či za navrhovatele
musí být originál nebo Úředně ověřená kopie zmocnění této osoby ioučástí dokladů, kterými
navrhovatel prokazuje splnění podmínek účasti v soutěži.

článek v.
Posouzení splnění podmínek a způsob hodnocení návrhůt, Posouzení sPlnění Podmínek ÚČasti v soutěži posoudí komise ustanovená vyhlašovatelem. Nesplněni

kteréhokoli z PoŽadovaných kriteriíje důvodem pro vyřazení návrhu navrhovatele ze soutěže. V případě
PochYbností a nejasností je vyhlašovatel oprávněn vyžádat si formou písemné výzvy na navrhovatelích
vysvětlení, případ ně dodatečné dol<umenty,

2, VYhlaŠovatel je oPrávněn vYlouČit navrhovatele, pokud se tento navrhovatel v posledních pěti letech
doPustil závaŽných, dlouhodobých Či opakujících se pochybenípři plnění dřívějšíiro smluvního vztahu s
vyhlašovatelem (na př. prodlen í s placením, způsoben í škody vyhlašovate li).

3. vyhlašovatel si vyhrazuje právo vybrat v souladu s ustanoven ím § tlll odst, 2 občanského zákoníku
z předložených návrhů ten, l<terý mu nejlépe vyhovuje.

zn.: úPS

(případně jiné evidence, v niž je navrhovatel zapsán) nesmějí být
být prokázáno splnění podmínek účasti v soutěží, starší 90 kalendářních

4.

5,

RovněŽ hodnocení návrhťr Pror,lede kotnise ustavenit vyhlašovatelem a na základě jejího doporučení
bude vyhlašovatel rozhodovat o uzavření nájemní sniiouvy.
přivýběru vítězného návrhu přihlédne vyhlašovatel k těmto sl<utečnostem:
- celková výše nájemného v l(č

Článek l;l.
Požaciavi<y na zpracováiií a obsah návrhů

Návrh Podá navrhovatel PÍsemně v soularJu s forinálními, technickými a smluvními podmínkami
vYhlaŠovatele uvedenými v této soutěžnídol<umentaci, Dol<umenty buclou svázány,
Návrh vČetně veŠkerých dokumentŮ a příloh, prospel<ty a obdobné materiály nevyjímaje, bude
zPracován vČeském jazyce, Návrh bude kvalitním způsobem vytištěn tak, aby byl dobře čitelný,
a nebude obsahovat opravy a přepisy, které by vyhlašovatele mohly uvést v omyl.
VyhlaŠovatel poŽaduje, aby návrh navrhovatele o]lsahoval tyto dokumenty, řazené v následujícím
členění:

' Úvodní strana - n;izev obchodní soutěže, icrentifikační úclajc navrhovatele, kontaktní údaje
navrhovatele (telefcirl, fax, e-mail, adresa), v pr'ípaclé právnici<é c,rsoby jméno a příjmení osoby
statutárně jednající za navrlrovateIe

. Předloženípožadovaných clokladů dle čl. lV těchtcr podmínek. Navrhovaná výše nájnru

' Návrh smlouvY, PodePsarrý navrhovatelem, popř, osobou oprávtlěnou za navrhovatele jednat a
podepisovat

Navrhovatel stanoví cenu nájentnóho měsíční pauš,iní čristkou v česl<ých korunách a zároveň uvede
celkovou výši ročního n;jenrného, i<te rá i.-lude přeilrilčten,r hodnuce.lrr.
Celková cena nájmu bucjc uveciena v l(č.

1-.

2.

3.

4.

5.

1,. Návrh smlouvy tvoří přílohu těchto

Článei( Vil.
Návrh sr;,:iouv1

pod rn ínel<.

strana 3 (ceikei;r4j v1



_ i4 }tl,i..,,,. ., l

a .,.,, l,|l.ts_S & |r,t,r..l".- ""W US.,.,'..

ě.j. NPÚ44o 17 912612023 zn.: úPS

2. Navrhovatel je povinen přeciiožit tento návrh po doplrrěrrí hlaviči<y ai výše nájemného podepsaný
osobou oprávněnou jeclilat jr-riénern či za navrhova,.ele. Navrhovatel rlení oprávněn ve smlouvě činit
jiné změny či úpravy,

3. Navrhovatel ke smlouvě y:řiloží tal<é,,Koncepi využiii;;ronajírnaných prostor""

Článeit!;lil,
Daturn, hoclina a způsab, j:,,. oude návrii cjoručen

1,. LhŮta pro podánínávrhťi se stanovuje na 30. 1iJ. Zúi3. Návrhy llLldoi_r cloručeny nejpozdějidne 30. 10.
2023 do 13:00 hod. na aclresu: Státrrí z;mel< tlí;t-; rr, Svitavou, 3ianenská 1.,67902 Rájec-Jestřebí,
v zalepené obálce a oznlčeny: ,,NICTEVÍliAT" a n.,r ., soutóže, a to bucl'poštou, nebo osobně.

2. Otevíráníobálek proběllile drrc 30. 10.2aZ3 v ]l1:0i irod, na SZ Rájec n;rd Svitavou, vyhodnoceníbude
provedeno nejpozději dc ,]0. 10. 2023,

článt: ii;x,
Lhůta vázanosti záje mce

1,. Navrhovatelje svým nár,rnem vázán do 90 dnů ode cri,le l<orlce lhůty pro podánínávrhů.

článe x ,";"i.

C-}statní u5lf, i iůve!lí
1. Vyhlašovatel si vyhrazuje právc:

o nehradit navrhovate!ťirrr žádné nál<lady, l<teié vy,;.lio;iili za účast v této soutěži
o odmítnout všechny ti;ivrhy,
o změnit, případně zrušit tutc soL,itěž v iiteréi<oliv ):;í f áti,
. nevracet podané návirIy,
o neuzavřít smlouvu se žádnýrn riavrhovateleitt.

2. Příloha: č. t trtávrh smloLlvy.

V RájciJestřebí, dne 16.1-0.2023

figr. Zdeňka Kalová,
SprJV}, 5l RaJeC n. 5VitaVou

/:aútl<o/

ffi
';;;r*.1. 

nir-c ,1ast'cbl 679 o2

tpl :516 4_3? i]l:^___"_
re *sn l:a 

=,,, 
§lČ|,fi5D3ž333

strana 4 (cell<er,r 4) v1

vyhlašovatele)


